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dsj - Juniorteam Seminar, 12.04.-14.04.2013, Kassel
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21.30 Uhr

08.00 Uhr

08.30 Uhr

09.00 Uhr

10:30 Uhr

10.45 Uhr

12:15 Uhr

12.45 Uhr

13.30 Uhr

14:30 Uhr-
17:30 Uhr

18:06 Uhr

19:00 Uhr
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PROGRAMM

Anreise und Zimmereinteilung
Abendessen
BegrifRung und Organisatorisches

Kennenlernen (Spiele etc.)

Gemitliches Beisammensein

Frihstick

Warm up / Input Workshops

Workshop-Phase | (alle Themen werden zwei Mal durchgefihrt)

Thema 1: Social Media & Prasentation dsj-Juniorteam
Thema 2: Dopingpravention — dsj-Juniorbotschafter/-innen
Thema 3: Demokratietraining fir Konfliktmanagement im Sport

Pause

Workshop-Phase Il

Gemeinsame Auswertung der Workshops und Zusammenfassung
der Ergebnisse

Mittagspause

Start in den Bergpark Wilhelmshéhe - Eine GPS-geflihrte Tour durch
den Bergpark mit Besichtigung ,Herkules*
(Abfahrt JH 13:36 — Ankunft Herkules 14:14)

Start am Herkules (inkl. Einweisung in 6 Gruppen)
Ziel Schloss Wilhelmshoe

Abfahrt Tram Bergpark Wilhelmshdhe bis Querallee
ca. 18:30h Ankunft JH

Abendessen

Austausch — ggf. weiteres Arbeiten,
anschlieend gemitliches Beisammensein
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dsj - Juniorteam Seminar, 12.04.-14.04.2013, Kassel

Sonntaq,
14.04.2013 (08.00 Uhr

09.00 Uhr

09.15 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

12.30 Uhr

PROGRAMM-Fortsetzung

Fruhstick

Warm up - Input aktueller Stand zur Projektarbeit IDTF

Projektarbeit zum Intern. Dt. Turnfest
letzte Vorbereitungen und Absprachen

Prasentation der Ergebnisse

Feedbackrunde/Organisatorisches
z.B. wie gehen die Gruppen weiter vor?

Mittagessen
anschlieRend Heimreise
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	Workshop-Phase II

